
WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI Wrocław, dnia października 2021 r.

IF-PPW.740.34.2017.MP

ZARZĄDZENIE ZASTĘPCZE 

Nr 2/2021

w sprawie wprowadzenia udokumentowanego złoża granitów leukokratycznych i gnejsów 

„KAMIENICA MAŁA” do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

przestrzennego gminy Stara Kamienica.

Na podstawie art. 208 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. -  Prawo geologiczne 

i górnicze (tj. Dz.U. z 2021 poz. 1420 z późn. zm. ) w związku z art. 98a ust. 3 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje:

§1
Wprowadza się do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Stara Kamienica, przyjętego uchwałą nr XLII.278.2018 Rady Gminy Stara Kamienica z dnia 

31 stycznia 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Stara Kamienica dla obrębów Chromieć, Kopaniec (tekst 

ujednolicony), zwanego dalej Studium,

obszar udokumentowanego złoża granitów leukokratycznych i gnejsów SS 10878 

„KAMIENICA MAŁA” w kat. Ci (zawiadomienie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 12 marca 2007 r., znak DM-G.7514-12/07, o przyjęciu 

bez zastrzeżeń dokumentacji geologicznej).

§2

Integralnymi częściami niniejszego zarządzenia są:

1. Tekst ujednolicony „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Stara Kamienica” z wyróżnieniem wprowadzonych zmian, stanowiący załącznik nr 1.

2. Ujednolicona forma rysunku Studium, przedstawiona na planszy pt. „Zmiana studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stara Kamienica

1



dla obrębów: Chromieć, Kopaniec -  kierunki zagospodarowania przestrzennego” w skali 

1:10 000, z wyróżnieniem obszaru udokumentowanego złoża kopaliny, stanowiąca załącznik 

nr 2.

3. Ujednolicona forma rysunku Studium, przedstawiona na planszy pt. „Zmiana studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stara Kamienica dla 

obrębów: Chromieć, Kopaniec -  uwarunkowania przyrodniczo - kulturowe” w skali 1:10 000, 

z wyróżnieniem obszaru udokumentowanego złoża kopaliny, stanowiąca załącznik nr 3.

4. Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67c ust. 5 pkt 2 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.), stanowiące 

załącznik nr 4.

§3

Niniejsze Zarządzenie Zastępcze wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 

geologiczne i górnicze, zwana dalej ustawą. Zgodnie z art. 208 ustawy, obszary złóż kopalin, dla

których właściwy organ administracji geologicznej przyjął dokumentację geologiczną

bez zastrzeżeń przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, i które nie zostały wprowadzone 

do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, nie później 

niż w terminie 2 lat od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy wprowadza się do studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Po upływie tego terminu udokumentowane obszary kopalin wprowadza do studium 

wojewoda, wydając w tej sprawie zarządzenie zastępcze. Sporządzone w tym trybie studium 

wywołuje skutki prawne takie jak studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy przyjęte w trybie art. 11 ustawy o planowaniu

i zagospodarowaniu przestrzennym. Dwuletni termin wprowadzenia udokumentowanych złóż 

kopalin do studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przez gminy upłynął z dniem 

1 stycznia 2014 r.

Pan Mirosław Kotowski, Prezes Zarządu POL-SKAL Sp. z o.o., ul. Żwirowa 20, 31-226 

Kraków, pismem z dnia 15 września 2017 r., wystąpił do Wojewody Dolnośląskiego

0 wprowadzenie do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Stara Kamienica obszaru, udokumentowanego w kategorii Ci, złoża granitów leukokratycznych

1 gnejsów „Kamienica Mała”, i wydanie w tej sprawie zarządzenia zastępczego.

2



Po zebraniu dokumentów w sprawie i przeprowadzeniu procedury, Zarządzeniem 

Zastępczym nr 2/2018 z dnia 11 lipca 2018 r. Wojewoda Dolnośląski wprowadził do Studium 

Gminy Stara Kamienica obszar udokumentowanego złoża oraz dokonał korekty studium 

w zakresie granic pozostałych złóż znajdujących się na terenie Gminy Stara Kamienica. 

Na zarządzenie to Gmina Stara Kamienica wniosła skargę do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego we Wrocławiu.

Wyrokiem z dnia 9 czerwca 2020 r., II SA/Wr 704/18 Wojewódzki Sąd Administracyjny 

we Wrocławiu uchylił zaskarżone zarządzenie zastępcze wskazując, że przepisy ustawy Prawo 

geologiczne i górnicze nie uprawniają do dokonywania korekt granic udokumentowanych złóż, 

które zostały już ujawnione w studium, a jedynie do wprowadzenia nowych, nie ujawnionych 

w tym dokumencie granic złóż. Ponadto, w swoim wyroku WSA zarzuciło Wojewodzie brak 

wyznaczenia terminu na usunięcie naruszenia prawa, jakim było nieujawnienie w studium granic 

udokumentowanego złoża, zgodnie z przepisami art. 98a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym, przed wydaniem zarządzenia zastępczego.

Wojewoda Dolnośląski wniósł skargę kasacyjną na powyższe orzeczenie Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego.

Naczelny Sąd Administracyjny wyrokiem z dnia 2 marca 2021 r., II OSK 2797/20 oddalił 

skargę kasacyjną Wojewody Dolnośląskiego od ww. wyroku podtrzymując stanowisko wyrażone 

w wyroku WSA we Wrocławiu w zakresie braku uprawnień organu nadzoru do dokonywania 

korekty granic udokumentowanych złóż w dokumencie Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Stara Kamienica. Jednocześnie wskazał, 

że Wojewoda Dolnośląski nie miał obowiązku, na podstawie przepisów art. 98a ust. 3 ustawy 

o samorządzie gminnym, przed wydaniem zarządzenia zastępczego, wezwać gminy do usunięcia 

naruszenia prawa.

Rezultatem wydania powyższych wyroków było wyeliminowanie z obrotu prawnego 

Zarządzenia Zastępczego Wojewody Dolnośląskiego nr 2/2018 z dnia 11 lipca 2018r.

Realizując ustawowy obowiązek, oraz mając na względzie powyższe wyroki, Wojewoda 

Dolnośląski pismem z dnia 18 maja 202lr. zawiadomił Wójta Gminy Stara Kamienica 

o ponownym podjęciu działań związanych z realizacją wymogu określonego w ww. przepisach 

prawa i wystąpił o przekazanie aktualnego dokumentu Studium.

Wójt Gminy Stara Kamienica, pismem z dnia 31 maja 2021 r., znak UG.RRG.6720.ZZS.2021 

przekazał ww. dokument na nośniku CD.

W wyniku przeprowadzonego w dniach 2 - 9  lipca 2021 r. badania ofertowego wyłoniono 

wykonawcę przedmiotu zamówienia, a następnie w dniu 26 sierpnia 202lr. podpisano umowę 

nr IF/2021/472 na sporządzenie projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania

3



przestrzennego gminy Stara Kamienica w zakresie wprowadzenia udokumentowanego złoża 

kopaliny.

Aby zapewnić spójność całego dokumentu Studium wymagane zmiany wprowadzone 

zostały zarówno w tekście, jak i na jego rysunkach, określających uwarunkowania przyrodniczo- 

kulturowe oraz kierunki zagospodarowania przestrzennego, w formie ujednoliconego projektu 

z wyróżnieniem wprowadzanych zmian, tj. zgodnie z wymogiem § 8 ust. 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu projektu studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz. U. z 2004 r. Nr 118, poz. 

1233). Ponadto, na potrzeby wprowadzanych zmian, sporządzono dane przestrzenne, o których 

mowa w art. 67c ust.5 pkt 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Wykonany w tej formie ujednolicony projekt studium stanowi załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 3 

i Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

Zgodnie z art. 208 ust. 3 ustawy, koszty sporządzenia w tym trybie studium ponosi gmina, 

w związku z tym Wojewoda Dolnośląski obciąży Gminę Stara Kamienica kosztami sporządzenia 

niniejszego zarządzenia zastępczego w wysokości 1 838, 85 zł brutto.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji.

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz.2176 z późn. zm.) niniejsze zarządzenie podlega publikacji 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Na niniejsze zarządzenie przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

we Wrocławiu, za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia.

4



Załącznikami do niniejszego zarządzenia sa:

1) Nr 1 - Tekst ujednolicony „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stara 

Kamienica” z wprowadzonym udokumentowanym złożem kopaliny, zgodnie z art. 208 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. 2021r. poz,1420).

2) Nr 2 -  załącznik graficzny pt. „Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

gminy Stara Kamienica dla obrębów: Chromieć, Kopaniec -  kierunki zagospodarowania przestrzennego” ,

przedstawiony w ujednoliconej formie z wyróżnieniem obszaru wprowadzanego złoża.

3) Nr 3 -  załącznik graficzny pt. „Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

gminy Stara Kamienica dla obrębów: Chromieć, Kopaniec -  uwarunkowania przyrodniczo - kulturowe”,

przedstawiony w ujednoliconej formie z wyróżnieniem obszaru wprowadzanego złoża.

4) Nr 4 - dane przestrzenne, o których mowa w art. 67c ust. 5 pkt 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym

Otrzymują:

1. Rada Gminy Stara Kamienica -  wersja elektroniczna i papierowa.

2. IF-PPW - a/a -  wersja elektroniczna

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Stara Kamienica -  wersja elektroniczna i papierowa.

2. Wydział Organizacji i Rozwoju — w/m.

5




